1

2023年 11月 17日

各  位

会 社 名   ユ ア サ 商 事 株 式 会 社

代 表 者 名   代表取締役社長  田村 博之

 (コード番号 8074 東証プライム市場)

問 合 せ 先
代 表 取 締 役 専 務

経営管理部門統括
佐野木 晴生

 ( Ｔ Ｅ Ｌ 0 3 － 6 3 6 9 － 1 2 5 5 )

連結子会社による孫会社の吸収合併に関するお知らせ

当社は、2023年 11月 17日開催の取締役会において、下記のとおり 2024年４月１日を効力発生日と

して、当社の連結子会社である中川金属株式会社が、同社の子会社（孫会社）である永井産業株式会社

を吸収合併（以下、「本合併」という。）する方針を決定いたしましたのでお知らせいたします。

なお、本合併は連結子会社と孫会社の合併であるため、開示事項・内容を一部省略しております。

記

１． 合併の目的

本合併より、当社グループの事業運営の合理化・効率化を図るものです。

２． 合併の要旨

（１）合併の日程

    合併契約締結                  2023年 11月 17日

    合併契約承認株主総会          2023年 11月 17日

    合併効力発生日                2024 年４月 1 日（予定）

（２）合併方法

    中川金属株式会社を存続会社とする吸収合併方式で、永井産業株式会社は解散いたします。

（３）合併に係る割当ての内容

    該当事項はありません。

３． 合併の当事会社の概要（2023年 11月 17日現在）

 存続会社 消滅会社

(1)名称 中川金属株式会社 永井産業株式会社

(2)所在地
東京都千代田区神田須田町１丁目

32番地

千葉県市原市五井金杉１丁目

36番地

(3)代表者の役職・氏名
代表取締役社長

相沢 慶明

代表取締役社長

相沢 慶明

(4)事業内容 切削工具を主力とする機械工具、機

器類の専門商社

京葉工業地帯及び千葉県・茨城

県の製造業者を対象とした機械

工具を中心とする卸売

2

(5)資本金 50百万円 10百万円

(6)設立年月日 1949（昭和 24）年４月 11日 2003（平成 15）年４月１日

(7)決算期 ３月 31日 ３月 31日

(8)大株主及び持株比率 ユアサ商事株式会社  100％ 中川金属株式会社  100％

４． 合併後の状況

(1)名称 中川金属株式会社

(2)所在地 東京都千代田区神田須田町１丁目３２番地

(3)代表者の役職・氏名
代表取締役社長

相沢 慶明

(4)事業内容 切削工具を主力とする機械工具、機器類の専門商社

(5)資本金 50百万円

(6)決算期 ３月 31日

(7)大株主及び持株比率 ユアサ商事株式会社  100％

５．今後の見通し

   本合併は、当社連結子会社と孫会社の合併であるため、連結業績に与える影響は軽微であります。

以上